por concepto de Compensación y Evaluación, tal y como se expuso en el aparte de 
“Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Que, se observa en el expediente SDA-03-2025-1665, copia del recibo No 6544370 con fecha 
del 24 de febrero de 2025, por la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 238.556), realizado por el INSTITUTO DE DESARROLLO 
URBANO con NIT. 899.999.081-6, por concepto de Seguimiento, mediante el código S-09-925 
PERMISO TALA PODA TRANS. REUBIC ÁRBOLADO URBANO.

Copia del recibo No 6544363 con fecha del 24 de febrero de 2025, por la suma de DOSCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($238.556), realizado 
por el INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO con NIT. 899.999.081-6, por concepto de 
Evaluación mediante el código E-08-815 PERMISO TALA PODA TRANS. REUBIC ÁRBOLADO 
URBANO.

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-09223 del 8 de octubre de 2025, estableció por concepto 
de Evaluación la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($2,741,752) M/cte., bajo el código E-08-815 
“PERMISO O AUTORI.TALA, PODA, TRANS - REUBIC ARBOLADO URBANO”.

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-09223 del 8 de octubre de 2025, indicó que el beneficiario 
deberá Compensar mediante la plantación de veintidós (22) individuos y el pago de CATORCE 
MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($14,508,680) 
equivalentes a 21.479999999999997IVP(s).

Que, el autorizado deberá dar cumplimiento a las medidas de manejo establecidas en el 
Conceptos Técnicos No. SSFFS-09223 del 8 de octubre de 2025

Así las cosas, esta Secretaría considera viable, según lo establecido en el Concepto Técnico No.

[...]

860.013.720-1, en calidad de propietario a 
través de su representante legal o quien haga sus veces, de conformidad con lo establecido en 
el Concepto Técnico No. SSFFS-09223 del 8 de octubre de 2025, compensará mediante la 
plantación de veintidós (22) individuos arbóreos y el pago de CATORCE MILLONES 
QUINIENTOS OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($14,508,680) equivalentes 
a 21.479999999999997IVP(s).

PARÁGRAFO TERCERO. Una vez verificada la ejecución de los tratamientos silviculturales de 
tala autorizados en la presente resolución, y en caso de presentarse alguna variación el 
autorizado podrá solicitar la reliquidación del valor de la compensación.